

Bonusgrisen AmbA
Skolegade 77, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 30 57 80 82

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2017.

Niels Mejnertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bonusgrisen AmbA Skolegade 77 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 30 57 80 82
	Stiftet: 28. marts 2007
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kurt Eskild Hansen, Formand Rasmus Poulsen Benny Ravn Bonde Lars Vig Palle Lasse Hørning Eriksen Jørgen Gram Hans Christian Clemmensen Klaus Flemming Pedersen
Direktion	Morten Biel Hansen Bo Skaanning Ebbesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
Bankforbindelse	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fælles afsætning af andelshavernes produktion af grise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.606 t.kr. mod 26.638 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.135 t.kr. mod 24.047 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	22.605.670	26.638.355
1 Personaleomkostninger	-2.742.629	-3.097.500
Resultat før finansielle poster	19.863.041	23.540.855
Andre finansielle indtægter	318.019	530.148
Øvrige finansielle omkostninger	-10.930	-8.527
Resultat før skat	20.170.130	24.062.476
Skat af årets resultat	-34.739	-15.500
Årets resultat	20.135.391	24.046.976
 Forslag til resultatdisponering:		
Udlodning for regnskabsåret	18.635.391	22.546.976
Overføres til overført resultat	1.500.000	1.500.000
Disponeret i alt	20.135.391	24.046.976

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.598.533	27.076.278
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.500
Andre tilgodehavender	893.747	3.724.491
Tilgodehavender i alt	<u>27.492.280</u>	<u>30.802.269</u>
Likvide beholdninger	<u>8.519</u>	<u>2.240.412</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.500.799</u>	<u>33.042.681</u>
Aktiver i alt	<u>27.500.799</u>	<u>33.042.681</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Andelskapital	1.980.000	1.980.000
3 Overført resultat	3.526.399	1.906.399
Egenkapital i alt	<u>5.506.399</u>	<u>3.886.399</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.144.069	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.303.401	4.537.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.817.905	14.741.474
Selskabsskat	14.739	0
Anden gæld	1.097.852	1.895.798
4 Udlodning for regnskabsåret	4.616.434	7.981.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.994.400</u>	<u>29.156.282</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.994.400</u>	<u>29.156.282</u>
Passiver i alt	<u>27.500.799</u>	<u>33.042.681</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.425.532	3.097.500
Pensioner	169.948	0
Andre omkostninger til social sikring	18.745	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>128.404</u>	<u>0</u>
	<u>2.742.629</u>	<u>3.097.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
2. Andelskapital		
Andelskapital 1. januar	1.980.000	1.930.000
Tilgang	120.000	90.000
Afgang	<u>-120.000</u>	<u>-40.000</u>
	<u>1.980.000</u>	<u>1.980.000</u>
Andelskapitalen består af 66 andele af 20.000 kr. og 22 andele af 30.000 kr.		
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.906.399	366.399
Årets overførte overskud eller underskud	1.500.000	1.500.000
Overført fra andelskapital	<u>120.000</u>	<u>40.000</u>
	<u>3.526.399</u>	<u>1.906.399</u>
4. Udlodning for regnskabsåret		
Udlodning for regnskabsåret	18.635.391	22.546.976
Udbytte for tidligere år	-7.981.898	-6.733.371
Udloddet á conto i årets løb	<u>-6.037.059</u>	<u>-7.831.707</u>
	<u>4.616.434</u>	<u>7.981.898</u>